
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 S-전략산업실

부서: S-전략산업실
정책: e-모빌리티 산업 육성
단위: e-모빌리티 구축 사업 (단위:천원)

S-전략산업실 29,961,702 30,597,346 △635,644

국 3,655,825

균 3,780,000

도 1,820,468

군 20,702,109

e-모빌리티 산업 육성 21,808,918 21,866,669 △57,751

국 1,900,000

균 3,780,000

도 1,547,760

군 14,581,158

e-모빌리티 구축 사업 21,808,918 21,866,669 △57,751

국 1,900,000

균 3,780,000

도 1,547,760

군 14,581,158

전략산업 지원 11,440 113,540 △102,100

201 일반운영비 6,940 7,940 △1,000

01 사무관리비 4,940 5,440 △500

본예산 4,940 5,440 △500

○정부공모사업 신청 책자 및 홍보책자
발간 2,000

○전략산업 추진 급량비
1,440

○e-모빌리티 신규 국고사업 계획수립을
위한 자문 컨설팅 1,500

03 행사운영비 2,000 2,500 △500

본예산 2,000 2,500 △500

○전략사업 관련 협약 업무 추진
2,000

202 여비 3,000 3,600 △600

01 국내여비 3,000 3,600 △600

본예산 3,000 3,600 △600

○전략산업 유치를 위한 중앙부처 및 관
련기관 방문 3,000

301 일반보전금 1,500 2,000 △500

11 행사실비지원금 1,500 2,000 △500

본예산 1,500 2,000 △500

○전략산업 관련 행사 참석보상
1,500

국제 스마트 e-모빌리티 엑스포 개최(자체) 187,600 418,758 △231,158

201 일반운영비 181,600 232,058 △50,458

01 사무관리비 150,600 117,050 33,550

본예산 150,600 117,050 33,550

○엑스포 대행사 선정 평가위원 수당(조
달청) 6,000

20,000원*100개

8,000원*3명*60일

1,000,000원*2회

60,000원*2명*25일

500,000원*3회

150,000원*10명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: S-전략산업실
정책: e-모빌리티 산업 육성
단위: e-모빌리티 구축 사업 (단위:천원)

○엑스포 대행사 선정 조달수수료
9,600

○엑스포 유관기관 합동 워크숍 5,000

○엑스포 홍보관 설치
40,000

○엑스포 홍보물품 제작 40,000

○홍보 동영상 제작 50,000

02 공공운영비 22,000 6,008 15,992

본예산 22,000 6,008 15,992

○엑스포 홍보물 발송 2,000

○홈페이지 통합유지보수 및 홈페이지 개
편 20,000

03 행사운영비 9,000 109,000 △100,000

본예산 9,000 109,000 △100,000

○엑스포 조직위원회 출범식 개최 9,000

202 여비 4,500 2,700 1,800

01 국내여비 4,500 2,700 1,800

본예산 4,500 2,700 1,800

○엑스포 주제 및 부대행사 프로그램 발
굴 협의 2,700

○엑스포 홍보업무 추진 여비
1,800

203 업무추진비 1,500 1,000 500

03 시책추진업무추진비 1,500 1,000 500

본예산 1,500 1,000 500

○e-모빌리티 엑스포 추진 1,500

국제 스마트 e-모빌리티 엑스포 개최 1,200,000 1,700,000 △500,000

도 500,000

군 700,000

201 일반운영비 1,200,000 1,700,000 △500,000

도 500,000

군 700,000

03 행사운영비 1,200,000 1,700,000 △500,000

도 500,000

군 700,000

본예산 1,200,000 1,700,000 △500,000

도 500,000

군 700,000

○2022 영광 e-모빌리티 엑스포 개최 1,200,000

도 500,000

군 700,000

e-모빌리티 산업 활성화 100,000 530,000 △430,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

본예산 100,000 0 100,000

2,000,000,000원*0.48%

20,000,000원*2개소

2,000원*1,000개

60,000원*3명*15일

60,000원*2명*15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: S-전략산업실
정책: e-모빌리티 산업 육성
단위: e-모빌리티 구축 사업 (단위:천원)

○홍보 및 기업 유치 100,000

e-모빌리티 엑스포 대외협력 지원 21,400 36,400 △15,000

201 일반운영비 5,600 25,600 △20,000

01 사무관리비 5,600 25,600 △20,000

본예산 5,600 25,600 △20,000

○업무 협약 및 교류협약 추진 5,600

―현수막 제작 600

―홍보기념품 제작 5,000

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

본예산 1,800 1,800 0

○엑스포 참가 기관 및 기업 방문
1,800

301 일반보전금 5,000 9,000 △4,000

14 기타보상금 5,000 1,000 4,000

본예산 5,000 1,000 4,000

○e-모빌리티 SNS 서포터즈 활동 보상금 5,000

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,000 0 9,000

본예산 9,000 0 9,000

○e-모빌리티 SNS 서포터즈 e-모빌리티 구
매지원 9,000

이모빌리티 특화 지식산업센터 10,980,000 7,020,000 3,960,000

균 3,780,000

도 590,000

군 6,610,000

401 시설비및부대비 10,980,000 7,020,000 3,960,000

균 3,780,000

도 590,000

군 6,610,000

01 시설비 10,954,805 5,856,366 5,098,439

균 3,754,805

도 590,000

군 6,610,000

본예산 10,954,805 5,856,366 5,098,439

균 3,754,805

도 590,000

군 6,610,000

○e-모빌리티 특화 지식산업센터 건립 5,654,805

균 3,754,805

도 590,000

군 1,310,000

○e-모빌리티 특화 지식산업센터 건립(군
비 추가분) 5,300,000

60,000원*10회

50,000원*100명

60,000원*2명*15일

600,000원*15명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: S-전략산업실
정책: e-모빌리티 산업 육성
단위: e-모빌리티 구축 사업 (단위:천원)

03 시설부대비 25,195 14,634 10,561

균 25,195

본예산 25,195 14,634 10,561

균 25,195

○e-모빌리티 특화 지식산업센터 건립 25,195

균 25,195

e-모빌리티 이용 및 안전시설 설치 1,861,037 0 1,861,037

401 시설비및부대비 1,861,037 0 1,861,037

01 시설비 1,854,362 0 1,854,362

본예산 1,854,362 0 1,854,362

○e-모빌리티 이용 및 안전시설 설치 1,854,362

03 시설부대비 6,675 0 6,675

본예산 6,675 0 6,675

○e-모빌리티 이용 및 안전시설 설치 6,675

e-모빌리티산업 생태계육성 기업 역량 강화 400,000 400,000 0

도 100,000

군 300,000

307 민간이전 400,000 400,000 0

도 100,000

군 300,000

02 민간경상사업보조 400,000 400,000 0

도 100,000

군 300,000

본예산 400,000 400,000 0

도 100,000

군 300,000

○e-모빌리티산업 생태계육성 기업역량강
화사업 400,000

도 100,000

군 300,000

전기자동차 보급 1,758,800 1,754,800 4,000

국 700,000

도 218,800

군 840,000

402 민간자본이전 1,758,800 1,724,800 34,000

국 700,000

도 218,800

군 840,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,758,800 1,724,800 34,000

국 700,000

도 218,800

군 840,000

본예산 1,758,800 1,724,800 34,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: S-전략산업실
정책: e-모빌리티 산업 육성
단위: e-모빌리티 구축 사업 (단위:천원)

국 700,000

도 218,800

군 840,000

○전기자동차 민간보급

1,758,800

국 700,000

도 218,800

군 840,000

전기이륜차 보급 175,360 197,560 △22,200

국 80,000

도 15,360

군 80,000

402 민간자본이전 175,360 197,560 △22,200

국 80,000

도 15,360

군 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 175,360 197,560 △22,200

국 80,000

도 15,360

군 80,000

본예산 175,360 197,560 △22,200

국 80,000

도 15,360

군 80,000

○전기이륜차보급

175,360

국 80,000

도 15,360

군 80,000

퍼스널 모빌리티 보급 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

본예산 15,000 15,000 0

○퍼스널모빌리티 보급 15,000

전기자동차 보급(자체) 121,121 155,661 △34,540

201 일반운영비 89,921 124,461 △34,540

01 사무관리비 2,921 4,461 △1,540

본예산 2,921 4,461 △1,540

○전기자동차 충전기 안전점검 수수료
2,321

○e-모빌리티 민간보급사업 공모 현수막
제조 600

(12,500,000원*140대)+(도비추가지원
800,000원
*11대)

(1,600,000원*100대)+(도비추가지원
480,000원*

32대)

300,000원*50대

96,690원*2개소*12월

60,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: S-전략산업실
정책: e-모빌리티 산업 육성
단위: e-모빌리티 구축 사업 (단위:천원)

02 공공운영비 87,000 120,000 △33,000

본예산 87,000 120,000 △33,000

○충전소 전기사용료
72,000

○관용충전기 고장수리비 15,000

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

○e-모빌리티보급 관련 기관 방문
1,200

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○관용완속충전기(캐노피) 교체 및 신규
설치 30,000

전기화물차 보급 1,720,000 1,349,600 370,400

국 1,120,000

도 120,000

군 480,000

402 민간자본이전 1,720,000 1,335,600 384,400

국 1,120,000

도 120,000

군 480,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,720,000 1,335,600 384,400

국 1,120,000

도 120,000

군 480,000

본예산 1,720,000 1,335,600 384,400

국 1,120,000

도 120,000

군 480,000

○전기화물차 민간보급
1,720,000

국 1,120,000

도 120,000

군 480,000

공용완속충전기 보급 사업 12,000 12,000 0

도 3,600

군 8,400

401 시설비및부대비 12,000 12,000 0

도 3,600

군 8,400

01 시설비 12,000 12,000 0

도 3,600

군 8,400

150,000원*40개소*12월

60,000원*2명*10일

3,000,000원*10기

21,500,000원*80대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: S-전략산업실
정책: e-모빌리티 산업 육성
단위: e-모빌리티 구축 사업 (단위:천원)

본예산 12,000 12,000 0

도 3,600

군 8,400

○전기자동차 충전기 구축 지원사업(도자
체사업) 12,000

도 3,600

군 8,400

e-모빌리티 규제자유특구(국가직접지원) 34,810 31,800 3,010

307 민간이전 34,810 0 34,810

02 민간경상사업보조 34,810 0 34,810

본예산 34,810 0 34,810

○e-모빌리티 규제자유특구 안착화 지원 34,810

미래차 전자기파 인증센터 구축(국가직접지원) 660,000 500,000 160,000

403 자치단체등자본이전 660,000 500,000 160,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 660,000 500,000 160,000

본예산 660,000 500,000 160,000

○미래차 전자기파 인증센터 구축(3차년
도) 군비 부담금 660,000

초소형 e-모빌리티 부품 시생산 지원 기반구축사업(
국가직접지원)

2,400,000 1,100,000 1,300,000

403 자치단체등자본이전 2,400,000 1,100,000 1,300,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,400,000 1,100,000 1,300,000

본예산 2,400,000 1,100,000 1,300,000

○초소형 e-모빌리티 부품 시생산 지원 기
반구축사업 분담금 지급(3차년도) 2,400,000

e-모빌리티 특화 지식산업센터 운영 150,350 0 150,350

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

01 시설비 14,000 0 14,000

본예산 14,000 0 14,000

○회의실 음향장비 설치공사 14,000

405 자산취득비 136,350 0 136,350

01 자산및물품취득비 136,350 0 136,350

본예산 136,350 0 136,350

○공용공간(회의실, 운영사무실, 식당, 비
품 구매) 136,350

―회의실 책상 30,000

―회의실 의자 40,000

―사무실 책상 4,500

―사무실 의자 3,750

―회의실용(대형) 빔프로젝터
20,000

―회의실용(소형) 6,000

―6인용 식탁(식당) 6,400

―4인용 식탁(식당) 1,000

―장애인 테이블(2인용) 700

300,000원*100개

200,000원*200개

300,000원*15개

250,000원*15개

5,000,000원*4개

1,500,000원*4개

400,000원*16개

250,000원*4개

350,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: S-전략산업실
정책: e-모빌리티 산업 육성
단위: e-모빌리티 구축 사업 (단위:천원)

―식당용 의자 24,000

에너지 산업 육성 7,992,289 8,600,145 △607,856

국 1,755,825

도 272,708

군 5,963,756

신재생에너지산업 육성 2,623,080 1,579,780 1,043,300

국 45,000

도 10,000

군 2,568,080

신재생에너지산업 육성 95,880 3,580 92,300

201 일반운영비 13,300 1,300 12,000

01 사무관리비 3,300 1,300 2,000

본예산 3,300 1,300 2,000

○일반수용비 1,300

―신재생에너지산업 홍보물 제조
1,000

―신재생에너지산업 홍보 현수막 제조
300

○에너지 정책자문단 자문수당
2,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○그린수소 신산업 심포지엄 10,000

202 여비 1,080 2,280 △1,200

01 국내여비 1,080 2,280 △1,200

본예산 1,080 2,280 △1,200

○벤치마킹 및 관계기관 협의 등
1,080

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

본예산 1,500 0 1,500

○신재생에너지 산업 업무 추진 1,500

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

본예산 80,000 0 80,000

○신재생에너지산업 종합 발전계획 수립 80,000

에너지 업무 관리 4,200 4,200 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○일반수용비 3,000

―에너지 절약 홍보물 제조
2,000

―에너지 교육 강사료 1,000

202 여비 1,200 1,200 0

200,000원*120개

2,500원*400부

60,000원*5개

100,000원*10명*2회

60,000원*3명*6일

1,000원*1,000매*2회

500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: S-전략산업실
정책: 에너지 산업 육성
단위: 신재생에너지산업 육성 (단위:천원)

01 국내여비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

○교육 참석 여비 1,200

육상 풍력발전 단지 관리 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

○전남풍력산업협회 연회비 2,000

그린수소 생산시스템 성능시험센터 구축(국가직접지
원)

2,340,000 0 2,340,000

402 민간자본이전 2,340,000 0 2,340,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,340,000 0 2,340,000

본예산 2,340,000 0 2,340,000

○그린수소 생산시스템 성능시험센터 구
축(3차년도)(군비분담금) 2,340,000

국가혁신융복합단지 지원사업 111,000 72,000 39,000

308 자치단체등이전 111,000 72,000 39,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 111,000 72,000 39,000

본예산 111,000 72,000 39,000

○국가혁신클러스터 (비)R&D 사업 111,000

수소연료전지차 보급 70,000 0 70,000

국 45,000

도 10,000

군 15,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국 45,000

도 10,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

국 45,000

도 10,000

군 15,000

본예산 70,000 0 70,000

국 45,000

도 10,000

군 15,000

○수소연료전지차 보급 70,000

국 45,000

도 10,000

군 15,000

에너지 관리 5,369,209 7,020,365 △1,651,156

국 1,710,825

도 262,708

60,000원*2명*10일

35,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: S-전략산업실
정책: 에너지 산업 육성
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

군 3,395,676

자가발전소 관리 1,346,851 1,115,688 231,163

201 일반운영비 10,980 37,580 △26,600

01 사무관리비 10,980 37,580 △26,600

본예산 10,980 37,580 △26,600

○전기안전점검 수수료(한전부담금)
10,980

307 민간이전 1,335,871 1,057,388 278,483

05 민간위탁금 1,335,871 0 1,335,871

본예산 1,335,871 0 1,335,871

○기본급(한전부담금) 305,983

―봉 급 273,416

·소장(6급상당 29호봉)
52,502

·요원(7급상당 22호봉)
220,914

―시간외근무수당 정액분(6명) 8,027

·소장(6급상당)
1,455

·직원(7급상당)
6,572

―초과근무수당
24,540

○정근수당(한전부담금)
22,785

○수당(한전부담금) 95,744

―대우수당 7,200

―정근수당가산금 5,760

―가족수당 5,280

·배우자 2,880

·존비속 2,400

―특수지근무수당(갑지)
3,600

―위험근무수당(을종)
3,600

―자격수당 120

―정액급식비 10,080

―직급보조비 11,280

·소장 1,980

·직원 9,300

―명절휴가비 27,342

―연가보상비
13,064

―복지포인트 이용대금
8,418

○직책급업무수행경비(한전부담금) 600

―직책급업무추진비 600

61,000원*180개소

4,375,100원*1명*12월

3,681,900원*5명*12월

12,124원*1명*10시간*12월

10,952원*5명*10시간*12월

10,651원*6명*32시간*12월

273,416,000원*1/12

100,000원*6명*12월

80,000원*6명*12월

40,000원*6명*12월

20,000원*10명*12월

50,000원*6명*12월

50,000원*6명*12월

10,000원*1명*12월

140,000원*6명*12월

165,000원*1명*12월

155,000원*5명*12월

273,416,000원*1/12*60%*2회

273,416,000원*86%*1/360*20일

1,403,000원*6명

50,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: S-전략산업실
정책: 에너지 산업 육성
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

○성과상여금(한전부담금)
17,100

○연금 및 보험금(한전부담금) 38,736

―국민연금 부담금 18,000

―의료보험 부담금 9,000

―고용보험 부담금 7,416

―산재보험 부담금 4,320

○일반수용비(한전부담금) 82,703

―일반수용비 총액계상 16,823

―운영수당 57,840

·일직 14,040

·숙직 43,800

―피복비 2,640

·작업복 1,800

·안전화 840

―임차료 5,400

·전기검침 및 요금징수 선박임차
5,400

○공공운영비(한전부담) 7,520

―공공요금 및 제세 7,520

·전화사용료 1,440

·수도요금 600

·스카이통신요금
480

·차량비(소형화물, 이륜차, 보험료) 5,000

○국내여비(한전부담금) 18,400

―업무추진 여비 총괄계상 4,000

―월액여비 14,400

○연료비(한전부담금) 648,000

―경유 648,000

○시설장비 유지비(한전부담금) 75,800

―윤활유 10,000

―자가발전소 경상보수 50,000

―자가발전소 수선 재료 15,800

·전기계량기(1개소) 1,000

·부동액(1개소) 400

·전기재료(1개소) 2,400

·수선부품(1개소) 10,000

·소모품(1개소) 2,000

○기간제근로자등보수(한전부담금) 22,500

―발전소 제초 및 주변 정비
22,277

―산재보험료 223

자가발전소 정비·보수공사 100,900 1,901,101 △1,800,201

401 시설비및부대비 100,900 1,877,601 △1,776,701

2,850,000원*6명

250,000원*6명*12월

125,000원*6명*12월

103,000원*6명*12월

60,000원*6명*12월

60,000원*2명*117일

60,000원*2명*365일

150,000원*6명*2회

70,000원*6명*2회

450,000원*12월

120,000원*1개소*12월

50,000원*1개소*12월

40,000원*1개소*12월

200,000원*6명*12월

270,000원*200드럼*12월

50,000원*200캔

148,510원*5명*30일

22,277,000원*1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: S-전략산업실
정책: 에너지 산업 육성
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

01 시설비 100,000 1,869,420 △1,769,420

본예산 100,000 1,869,420 △1,769,420

○전주 및 변압기 교체(한전부담금) 100,000

03 시설부대비 900 8,181 △7,281

본예산 900 8,181 △7,281

○전주 및 변압기 교체(한전부담금)
900

서민층 가스안전장치 보급 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

403 자치단체등자본이전 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

본예산 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

○서민층 가스안전장치 보급사업 15,000

도 4,500

군 10,500

신재생에너지확대기반조성사업 185,000 0 185,000

국 74,875

군 110,125

401 시설비및부대비 185,000 0 185,000

국 74,875

군 110,125

01 시설비 185,000 0 185,000

국 74,875

군 110,125

본예산 185,000 0 185,000

국 74,875

군 110,125

○신재생에너지 확대기반조성사업(경로
당 태양광 3kW 25개소)

185,000

국 74,875

군 110,125

신재생에너지 융복합지원사업 1,871,658 3,920,142 △2,048,484

국 1,613,450

도 258,208

402 민간자본이전 1,871,658 3,920,142 △2,048,484

국 1,613,450

100,000,000원*0.9%

7,400,000원*25개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: S-전략산업실
정책: 에너지 산업 육성
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

도 258,208

03 민간위탁사업비 1,871,658 3,920,142 △2,048,484

국 1,613,450

도 258,208

본예산 1,871,658 3,920,142 △2,048,484

국 1,613,450

도 258,208

○신재생에너지 융복합지원사업 1,871,658

국 1,613,450

도 258,208

LPG용기 사용가구 시설개선사업 55,000 17,500 37,500

국 22,500

군 32,500

403 자치단체등자본이전 55,000 17,500 37,500

국 22,500

군 32,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 55,000 17,500 37,500

국 22,500

군 32,500

본예산 55,000 17,500 37,500

국 22,500

군 32,500

○LPG용기 사용가구 시설 개선사업 45,000

국 22,500

군 22,500

○LPG용기 사용가구 시설 개선사업(군비
추가분) 10,000

도시가스 공급사업 1,794,800 0 1,794,800

402 민간자본이전 1,794,800 0 1,794,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,794,800 0 1,794,800

본예산 1,794,800 0 1,794,800

○도시가스 공급망 확장사업
1,794,800

행정운영경비(S-전략산업실) 160,495 130,532 29,963

인력운영비 75,855 69,048 6,807

인건비 75,855 69,048 6,807

101 인건비 75,855 69,048 6,807

01 보수 75,855 69,048 6,807

본예산 75,855 69,048 6,807

○시간외근무수당 정액분(14명) 18,595

―6급 7,393

―7급 4,007

―8급 7,195

2,564,000,000원*70%

12,321원*5명*10시간*12월

11,130원*3명*10시간*12월

9,992원*6명*10시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: S-전략산업실
정책: 행정운영경비(S-전략산업실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○초과근무수당
57,260

기본경비 84,640 61,484 23,156

기본경비 84,640 61,484 23,156

201 일반운영비 52,434 32,302 20,132

01 사무관리비 46,934 32,302 14,632

본예산 46,934 32,302 14,632

○일반수용비 총액계상 18,434

○급량비 총액계상 15,150

○엑스포 조직위원회 회의참석 수당
8,100

○엑스포 운영위원회 회의참석 수당
3,150

○투자유치위원회 회의참석수당
2,100

02 공공운영비 5,500 0 5,500

본예산 5,500 0 5,500

○관용차량 보험료 1,500

○관용차량 유지비 4,000

202 여비 25,306 25,582 △276

01 국내여비 25,306 25,582 △276

본예산 25,306 25,582 △276

○국내여비(관내) 18,286

○국내여비(관외) 7,020

203 업무추진비 6,900 3,600 3,300

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

통계목이체 3,300 0 3,300

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

10,651원*14명*32시간*12월

150,000원*27명*2회

70,000원*15명*3회

70,000원*10명*3회

750,000원*2대

2,000,000원*2대

300,000원*12월


